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Fasadutformning
I stationens närmiljö samt inom området som om-
ringas av Bruksvägen, Murvägen och Lervägen ska 
tegel utgöra det dominerande fasadmaterialet. Detta 
med hänsyn till tegelbrukets och järnvägens historiska 
koppling till platsen. I övrigt ska fasaden ska känne-
tecknas av hållbarhet och god kvalitet samt harmonie-
ra med omgivningen. 

Volymförskjutningar av fasad och frontespiser ses som 
något positivt då dessa utgör ett välgörande intryck 
för att ge mer liv åt byggnaderna och dess omgivning. 
De längre byggrätterna har i plankartan reglerats med 
bestämmelser om volymförskjutning. 

Gavlar utförs med fördel med tydliga motiv för att inte 
upplevas som statiska baksidor. Detta innebär att de 
kläs med en kombination av exempelvis fönster, bal-
konger och vertikal vegetation. För en del av radhusen 
finns även bestämmelser om att gavel ska riktas mot 
allmän plats, för att ytterligare förstärka upplevelsen 
av variation i bebyggelsen.

Entréer och förgårdsmark
Bostadsentréer utformas så att de bidrar till att ge 
liv åt gaturummet, där det är möjligt. Plankartan 
innehåller därför bestämmelser om att huvudentré-
er för merparten av bostäderna i planförslaget ska 
placeras ut mot allmän plats. Det är en fördel om de 
även ligger i nivå med gatan, men detta styrs inte i 
detaljplanen. 

Byggrätterna är i regel försedda med minst 2 meters 
förgårdsmark över hela planområdet. Detta för att 

skapa en buffert till gatumiljön. Det bör eftersträ-
vas att detta utrymme uformas med eftertanke och 
rymmer en funktion. Detta kan exempelvis handla om 
att anordna cykelparkeringar för att frigöra utrymme 
från gården, anordna sittytor, växtanordningar eller 
gemensamma uteplatser. På så vis bidrar förgårdsmar-
ken till en rikare gatumiljö samtidigt som den bidrar 
till att undvika sterila fasader.

Bostadsgårdar
Kvarteren ska ha privata gårdar och offentliga gator 
utanför. Gårdsmiljöerna ska besitta karaktären av en 
organisk miljö med mycket grönska, som stimulerar till 
umgänge och lek. Vegetation bidrar samtidigt till att 
främja hanteringen av dagvatten och skyfall samti-
digt som den skapar en trevligare vistelsemiljö med 
skuggning och ljuddämpande effekt. Begränsningar av 
hårdgjord yta på kvartersmark över regleras över hela 
planområdet för att uppmuntra anläggandet av gröna 
gårdsmiljöer.

Ett syfte med den relativt öppna kvartersstrukturen 
är att det ska finnas en kontakt mellan gata och gård. 
Gårdarna ska dock utformas så gränsen mellan privat 
och allmän plats är tillräckligt tydlig för att ge de boen-
de möjlighet till avskild utevistelse.

Utgångspunkten är att cykelparkeringar och miljöhus 
ska inrymmas i huvudbyggnadens bottenvåning, men 
inom de flesta föreslagna kvarteren finns en mindre 
andel prickmark för att ge möjlighet att uppföra cy-
kelparkeringar under tak eller miljöhus fristående på 
bostadsgården.

Exempel på förgårdsmark med uteplats och planteringar i anslut-
ning till gatan. Illustration: Liljewalls

Exempel på lummig innergård, tydligt utformad för både sällskap 
och lek. Illustration: Mareld
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Parkering
I Burlövs kommuns parkeringspolicy beskrivs hur 
många parkeringsplatser som måste anordnas för 
olika ändamål. Planförslagets strategiska läge i di-
rekt anslutningen till den nya stationen skapar goda 
förutsättningar för kollektivt resande och ett minskat 
bilberoende. 

Enligt Burlövs kommuns parkeringspolicy behövs 
totalt drygt 180 p-platser inom planområdet för att 
kunna möta behovet i förhållande till föreslagen 
bebyggelse. Cirka 130 av dessa för att förse boende i 
flerbostadshus med parkering och resterande 50 till 
radhus/kedjehusen. I förslaget möjliggörs parkeringar 
för att täcka behovet.

Inom varje kvarter finns möjlighet att anordna parke-
ring för bilar genom flera olika lösningar. Placering och 
utformning av bilparkeringarna ska genomföras så att 
de inte motverkar liv och rörelse i stadsrummen eller 
på gårdarna. Angöring till parkeringarna ska därför 
i största möjliga mån ske från huvudstråken för att 
minimera trafikmängderna inom bostadsmiljöerna. 
Parkering i direkt anslutning till gårdsmiljöerna ska 
också undvikas i den mån det är möjligt.

Bilparkering för en- och tvåbostadshus kan anordnas 
antingen på den egna tomten, där garage lämpligen 
integreras i bostadsbyggnaden, eller i gemensamma 
anläggningar inom kvarteret. Det sistnämnda exem-
pelvis på mark inom en gemensam fastighet eller ge-
nom parkeringsköp. I områdets norra del föreslås en 
kombinerad vändplats och parkering på allmän plats 

Sektion över exempel på parkeringsgård. Illustration: Burlövs kommun

för närliggande bostäder. 
För flerbostadshus möjliggörs huvuddelen av före-
slagen parkering i inbyggda garage på markplan som 
är integrerade i flerbostadshusen. Taken på dessa 
utformas som vistelseytor för de boende och utförs 
med planterbart bjälklag. Denna lösning ska i största 
möjliga mån integreras i gårdsytan, vilket kan göras på 
flera olika sätt. För att reglera detta innehåller bestäm-
melsen en skrivning om att minst en passage mellan 
tak och gård ska anordnas. En av de största utmaning-
arna med denna lösning är att den inte ska påverka 
öppenheten mellan byggnaderna allt för negativt. 
Därför har möjligheten att utföra denna lösning i flera 
fall placerats en bit in på gården.

Eftersom planbestämmelser om krav på markens 
genomsläpplighet reglerats över all kvartersmark 
inom planområdet kommer genomsläpplig beläggning 
behöva tillämpas för markparkering i viss utsträckning.

Exempel på parkering med genomslöpplig markbeläggning.
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Allmänna platser
Gator och angöring
Planförslaget innebär att gatunätet inom och runt 
planområdet knyts ihop. Detta genom en ny lokal-
gata som sträcker sig parallellt med Bruksvägen och 
kopplar samman Bruksvägen med Murvägen och 
Tegelvägen. Lervägen och Murvägen föreslås ramas 
in av regnbäddar med träd- och buskplantering. Även 
denna gata ska utformas med regnbäddar med träd- 
och buskplantering. Kvartersstrukturen söder om 
Lervägen delas in av bostadsgränder mot ett litet torg 
som föreslås centralt inom området. Dessa ytor är ut-
formade som gångfartsgator med små trafikmängder 
där behovet av genomfartstrafik ska vara minimalt. 

Torg
Inom planområdet finns två ytor planlagda som torg. 
Det ena vid planområdets östra del, närmast statio-
nen. Torgytan ska utgöra kärnintrycket i det som defi-
nierar mötet med det nya västra Åkarp. Torget behö-
ver fylla funktionerna som trivsam plats för uppehåll 
men även som en fungerande passage. I byggrätten 
som ansluter till torget tillåts centrumfunktion, vilket 
skapar möjligheter till en levande bottenvåning med 
verksamhetslokal.

Centralt i området finns en mindre torgyta som, 
tillsammans med anslutande bostadsgränder inom 
samma användningsområde, delar in bostadskvarte-
ren. Genom sin placering djupare in i området är detta 
torg mer småskaligt och vänder sig mer till de boende 
i området. Även här finns möjlighet till en verksamhet 
som vetter mot torget.

Kulturhistoriskt värdefull bebyggelse
Inom planområdet finns två kulturhistoriskt värdefulla 
byggnader på fastigheterna Åkarp 1:61 och Åkarp 1:81 
och det är av stor vikt att säkerställa ett långsiktigt be-
varande av byggnaderna på fastigheterna. I dagsläget 
omfattas inte byggnaden på Åkarp 1:61 av Bevarande-
planen för Burlövs kommun 

Byggnaderna belyser tidigare bostads- och arbetsför-
hållanden och arkitektoniska ideal. De är en del av en 
miljö som under lång tid haft en för lokalsamhället vik-
tig funktion. Det miljöskapande värdet är stort. I kraft 
av sin ålder och välbevarade skick räknas de till den 
kategori byggnader, uppförda före 1920, som utgör en 
så begränsad del av byggnadsbeståndet att de därmed 
uppfyller kriteriet för särskilt värdefull byggnad enligt 
PBL 8 kap 13§. Särskilda varsamhetsbestämmelser för 
dessa byggnader är införda i planförslaget.

Åkarp 1:81 Stinsbostaden med uthus som idag används som 
privatbostad. Bild: Burlövs kommun 

Illustrationsvy från Åkarp station 
mot det östra kvarteret som möts 
upp av ett torg. Bild: Jaenecke
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Överst: Diagram över färdmedelsfördelning för tillkommande 
trafik. Nederst: Fördelningen i siffror. Källa: AFRY

Alla gator inom planområdet kommer förses med 
trottoarer för att ge gångtrafikanter en säker möjlighet 
att ta sig genom området.

Kollektivtrafik
Utbyggnaden av stationen och den ökade kapacite-
ten på Södra stambanan ger goda förutsättningar för 
bostäder i kollektivtrafiknära läge. Inom planområdet 
finns allmän plats i nära anslutning till nedgångarna till 
perrongen. Torget i östra delen av planområdet utgör 
den första naturliga mötesplatsen för resande till 
stationen, vilket bör omfamnas när torgets utformning 
arbetas fram. 

Buller
En bullerutredning har tagits fram av Efterklang (2025) 
för att analysera påverkan från trafikbuller och verk-
samhetsbuller på planområdet. 

Resultatet av utredningen visar att den ekvivalenta 
ljudnivån vid fasad beräknas innehålla grundriktvärdet 
på 60 dBA för samtliga byggnader utom de med fasad 
närmast järnvägen och Alnarpsvägen, samt planområ-
dets östligaste kvarter. 

Undantaget det östra kvarteret innehåller dessa bygg-
rätter 65 dBA ekvivalent ljudnivå. För att klara rikt-
värdet kan de antingen utföras som små lägenheter 
om högst 35 kvadratmeter eller med genomgående lä-
genheter med minst hälften av bostadsrummen vända 
mot så kallad tyst sida.

Park
I planområdets norra del föreslås ett bredare grönt di-
agonalt stråk mellan den nya föreslagna bebyggelsen. 
Denna del ska utformas multifunktionellt så att den 
kan fungera som svämyta vid skyfall, samtidigt som 
den har ett rekreationsvärde i form av bostadsnära 
park (se illustration till höger). I norra delen planläggs 
även den befintliga gröna kilen mellan befintlig och 
föreslagen bebyggelsen som park.  Här finns idag en 
gång- och cykelväg som ska ligga kvar, men ytan kom-
pletteras med fördel med planteringar. 

I planområdets mellersta del föreslås en nedsänkt par-
kyta som även denna ska utformas för vattenhantering 
och rekreation. Den ska också innehålla gångvägar 
som knyter samman torgytan med planområdets söd-
ra delar, samt den gång- och cykelväg inom föreslagen 
parkyta i söder, som knyter an till Alnarpsvägen.

Trafik 
En trafikutredning för att beräkna planförslagets 
trafikalstring och påverkan på det lokala vägnätet 
har tagits fram av AFRY (2024). Beräkningarna visar 
att planförslaget alstrar 675 bilresor per dygn, vilket 
motsvarar en ÅDT på 497 och ÅVDT på 552. Trafiktill-
skottet som alstringen ger för omgivningen kommer 
huvudsakligen tillkomma Alnarpsvägen och E6:an. Den 
bedöms inte leda till några ansenliga olägenheter.

Gång- och cykel
Inom planområdet föreslås nya cykelvägssträckor 
längs Tegelvägen samt delar av Lervägen. Del mot 
Alnarpsvägen planläggs som gata för att möjliggöra en 
breddning av gång- och cykelstråket. För övriga gator 
gäller cykling i blandtrafik. Även Bruksvägen kommer 
att utgöras av cykelväg, där en mindre sträcka även 
kommer tillåta angöringstrafik till fastigheter vid 
gatan. Denna planläggs därför som gång- och cykelväg 
för vissa sträckor och som GATA längs en sträcka.

Nedsänkt bostadsnära kvarterspark som uppuntrar till vistelse.
Illustration: Bergsjö Småstad, Balder



25

Planbeskrivning – Detaljplan för Åkarp 18:48 m.fl., Lemuren, Åkarp DP 293
SBN/2025:118 (f.d. KS/2021:49)

Grankningshandling 2025-04-15

För det östra kvarteret från våning 3 och uppåt över-
skrids 65 dBA vid fasad, vilket tar bort möjligheten 
att utföra små lägenheter. Riktvärdena för tyst sida 
uppfylls dock i stort över hela kvarteret, vilket gör det 
till en tillämpar lösning för merparten av de föreslagna 
bostäderna. Riktvärdet om 55 dBA på den tysta sidan 
överskrids dock med 1 dBA för våning 6 i den allra 
östligaste delen av kvarteret. Här föreslås en teknisk 
lösning i form av balkong med 75% inglasning på 
byggnadens tysta sida. Genom denna tekniska lösning 
beräknas riktvärdet för tyst sida kunna hållas.  

Där grundriktvärdet högst 60 dBA ekvivalent ljudnivå 
innehålls kan bostäder byggas utan krav på tekniska 
lösningar eller krav på planlösningar.

Avseende verksamhetsbuller är riktvärdena för Zon 
A 50 dBA ekvivalent ljudnivå vardagar dagtid, 45 dBA 
ekvivalent ljudnivå helgdagar, kvällar och nattetid en-

ligt Boverkets rapport 2020:08.  Beräknade ljudnivåer 
vid fasader faller inom riktvärdena för Zon A, varpå 
bostäder kan medges. 

Föreslagen bebyggelse utmed södra stambanan reg-
leras med planbestämmelse som fastställer att minst 
hälften av bostadsrummen i en bostad större än 35 
kvm ha tillgång till en sida med bullernivåer som är 
högst 55 dBA ekvivalent ljudnivå vid fasad. 

Uteplatser
För uteplats överskrids riktvärdet på 50 dBA ekvivalent 
ljudnivå i stora delar av planområdet. För bostäder där 
riktvärdet inte kan uppfyllas ska en gemensam tyst 
uteplats därför anordnas på bostadsgården. Enskilda 
uteplatser och balkonger kan i dessa fall ses som kom-
plement. Där gemensam uteplats inte är möjlig kan 
delvis inglasade uteplatser/balkonger med högst 75 % 
inglasning anordnas för att uppfylla riktvärdet. 

Utbredning av ljudnivå från trafikbuller 1,5 meter över mark, ekvivalent ljudnivå vid fasad (frifältsvärde). Siffrorna visar högsta beräknade 
värde oavsett våning. Källa: Efterklang

Komprimator
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Gällande riktvärden för uteplats i förhållande till 
verksamhetsbuller (45 dBA ekvivalent ljudnivå dagtid 
och kvällstid och 40 dBA ekvivalent ljudnivå nattetid) 
uppnås på samtliga beräkningspunkter med undantag 
för en fasadpunkt mot komprimator på posttermina-
len. Vid denna punkt beräknas ljudnivån uppnå 47 
dBA ekvivalent ljudnivå dagtid, varpå uteplats inte kan 
anordnas vid fasad mot Tegelvägen utan att tillgång till 
en annan bullerskyddad uteplats finns.

I plankartan finns en bestämmelse gällande buller-
skyddad uteplats formulerad.

Teknisk försörjning
Avfall
Avfallshanteringen ska lösas i enlighet med Renhåll-
ningsordning 2021–2030 för Burlövs kommun och 
Malmö stad. 

Hämtning av hushållsavfall sker normalt vid fastig-
hetsgräns, vid en med VA SYD överenskommen plats 
eller vid en av VA SYD anvisad plats. Fastighetsinne-
havare har ansvar för anordnande och underhåll av 
hämtningsplats, samt att det är tydligt skyltat var den 
finns. Hämtningsplats ska utformas och underhållas så 
att krav på god arbetsmiljö och tillgänglighet uppfylls 
samt att risk för driftavbrott, olägenhet och olycksfall 
minimeras. 

Hämtningsplats för kärl ska vara belägen så nära 
uppställningsplats för hämtningsfordon som möjligt 
och avståndet får inte överstiga 50 meter, om inte 
annat godkänns av VA SYD. Fastighetsinnehavare ska 
tillse att den väg som kärl eller slang behöver dras av 
hämtningspersonal hålls i sådant skick att kärl eller 
slang utan svårighet kan förflyttas och att krav på god 
arbetsmiljö uppfylls. Dragväg ska ha bra belysning, 
hållas fri från hinder, röjas från snö och hållas halkfri. 
Dörrar ska ha uppställningsanordning som enkelt kan 
aktiveras.

I planförslaget ska hämtningsfordon i första hand 
angöra från Lervägen, Tegelvägen, Murvägen eller den 
nya gatan som binder samman Murvägen och Tegelvä-
gen parallellt med järnvägen. Möjligheter att anlägga 
miljörum och anordna hämtningsplats enligt riktlin-
jerna finns längs dessa gator och utformas närmre i 
samband med bygglov. 

El, fjärrvärme, gas (nätstation)
El ombesörjs genom E.ON och ett befintligt lednings-
stråk finns inom planområdet. Planförslaget befäster 
placeringen av två befintliga nätstationer, en i den väs-
tra delen av planområdet och en i korsningen mellan 
Murvägen och Bruksvägen. En ny nätstation föreslås i 
norra delen av planområdet, vilket ger ett förslag med 
totalt tre användningsområden för nätstationer inom 
planområdet. 

Tele, bredband
Fiber finns runt om området. Det finns goda möjlighe-
ter att ansluta den nya bebyggelsen.

Vatten och avlopp (pumpstation)
Området ingår i verksamhetsområde för kommu-
nalt VA, vilket omfattar färskvatten, spillvatten och 
dagvatten. VA Syd ansvarar för drift och utbyggnad 
av dessa system. När det gäller spillvattensystemets 
kapacitet för området bedömer VA Syd att åtgärder 
behöver genomföras på ledningsnätet innan fler 
abonnenter kan anslutas. Vilka specifika åtgärder som 
är nödvändiga utreds av VA Syd.

Dagvatten- och skyfallshantering
Dagvattenflöde från det framtida avrinningsområdet 
inom planområdet har beräknats för ett 5-årsregn res-
pektive 20-årsregn – båda med klimatfaktor 1,3. 5-års-
regnet är dimensionerande för fylld dagvattenledning, 
dvs redogör för de flöden som ledningssystemet ska 
kunna klara av. 20-årsregnet är dimensionerande för 
trycklinje i marknivå, vilket innebär att dagvattensyste-
met som helhet, inklusive öppna system och brunnar 
ska kunna hantera de aktuella flödena. Regnets var-
aktighet har valts utifrån den uppskattade maximala 
rinntiden i avrinningsområdet. Beräkningar är utförda 
i enlighet med Svenskt Vattens Publikation P110 och 
utgår från karterad markanvändning. 

Utredningen visar att det går att lösa dagvattenhante-
ringen på ett tillfredsställande sätt för hela planområ-
det. Avledning går att få till via ledningar med självfall. 
I bilden på nästa sida visas föreslaget ledningsnät 
efter utbyggnad. Principen bygger på att vatten upp 
till 20-årsregn från de centrala och östra delarna av 
området leds via nya ledningar söder ut mot befint-
lig ledning längs Bruksvägen som sedan ansluter till 
öppet dagvattenstråk med svämfunktion som anlades 
i samband med utbyggnaden till 4-spår. Dagvatten 
från de norra delarna av planområdet leds, som idag, 
söderut genom befintlig ledning längs Tegelvägen för 
att sedan ansluta till nämnda dagvattenstråk.
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Föroreningsbelastningen på dagvattnet som uppstår 
till följd av exploateringen ser i utgångsläget ut att 
vara relativt låg för de flesta undersökta förorening-
arna. Det föreslagna fördröjningsmagasinen kommer 
dessutom rena dagvattnet ner till under ursprungsni-
våer för kväve och fosfor samt nästan alla övriga äm-
nen om det utformas enligt redovisat förslag. Tillsam-
mans med regnbäddar i gaturummet samt eventuella 
LOD-lösningar på kvartersmark kan reningsgraden öka 
ytterligare. 

Skyfall över det framtida utredningsområdet konstate-
ras genom framtagen utredning kunna hanteras på ett 
säkert sätt. Som tidigare nämnts ligger stora delar av 
planområdet inom ett instängt område, vilket kräver 
noggrann höjdsättning för att säkerställa infrastruktu-
rens och bebyggelsens skydd vid skyfall – både inom, 
uppströms och nedströms området. Med föreslagen 
höjdsättning kommer planerad bebyggelse kunna stå 
säker vid ett 100-årsregn. 

Merparten av det ytliga vattnet som når planområ-
det kommer idag från den de nordöstliga delarna av 
planområdet där två flöden konvergerar ungefär där 
Lervägen möter Murvägen. För att skapa en bättre för-
delning av det ytliga vattnet som når planområdet be-
höver detta flöde separeras. Detta bedöms förbättra 
skyfallsförhållandena även för befintlig bebyggelse ös-
ter om planområdet. För att uppnå denna separering 
krävs att vattnet leds om uppströms. I dagvatten- och 
skyfallsutredningen har olika alternativ för att göra 
detta analyserats. Den valda lösningen innebär att 

vattnet först leds från en brytpunkt en bit nordöst om 
planområdet och sedan väster ut längs med befintlig 
cykelväg för att sedan ledas vidare söderut längs med 
cykelväg ned mot planområdets norra spets (se bild 
på nästa sida). Då åtgärden är möjlig att utföra inom 
ramen för gällande detaljplaner anses denna sträck-
ning inte behöva ingå i rubricerad detaljplan. Dock 
är det en utmanande profilmässig sträckning som 
medför att lösningen bör tittas mer detaljerat på i det 
fortsatta arbetet med området.

I norra delen av planområdet, inom föreslaget park-
område, anläggs en översvämningsyta för att ta emot 
ytligt vatten norrifrån. Från denna leds vattnet söde-
rut över Lervägen ner mot Tegelvägen. För att styra 
flödet anläggs ett förhöjt övergångsställe väster om 
korsningen Lervägen/Tegelvägen, så att vatten leds 
längs Tegelvägen istället för västerut på Lervägen. Vid 
denna punkt har en styrande höjd om +6,90 införts i 
plankartan.

Centralt i området föreslås en lågpunkt inom föresla-
gen park som endast hanterar skyfall, då lednings-
nätet är dimensionerat för 20-årsregn och fördröjer 
vatten i VA-Syds damm sydväst om planområdet. Vatt-
net som når denna lågpunkt kommer främst från det 
flöde som når planområdet i nordöst, men ska även 
begränsa de flöden som uppstår inom planområdet. 
Vägarna utformas så att vatten kan ledas ytledes till 
den centrala lågpunkten för att fördröja regnet och att 
det sedan kan svämma över och avledas i sydvästlig 
riktning från lågpunkten.  

Föreslagna ledningssträckningar 
för dagvatten när området är 
utbyggt.
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Vid extrema regn leds vattnet vidare i sydvästlig 
riktning, där det möter vatten från Tegelvägen och 
den norra översvämningsytan och leds via föreslaget 
parkområde med cykelväg i söder, ner mot Alnarp-
svägen för att följa naturlig avrinning mot nordväst. 
Vid övergången från Tegelvägen till parkområde med 
cykelväg leds skyfall över vägen, men marktäckning-
en till befintlig dagvattenledning blir med föreslagen 
höjdsättning relativt låg. Vid detaljprojektering bör 
platsen därför studeras noggrant, med val av lämpligt 
ledningsmaterial eller en eventuell sänkning av befint-
lig ledning. Vid sänkning måste hänsyn tas till om-
kringliggande infrastruktur för att undvika konflikter.

En generell princip i området är att gatunätet placeras 
lägre än kvarteren, vilket gör att det fungerar som 
ett avrinningsstråk mot föreslagen central lågpunkt. 
De nya vägarna inom området anpassas till befintliga 
höjder vid Åkarp 1:61 och 1:81 för att undvika avrin-
ning mot fastigheter. Vägarna får ett enkelsidigt fall 
bort från fastigheterna, med vattenledning mot den 
nämnda centrala lågpunkten. Styrande markhöjder 
har införts längs den nya gatan i anslutning till nämn-
da fastigheter för att säkerställa detta. 

Fastigheten Åkarp 18:49 är inkapslad i planområdet 
men omfattas inte av detaljplanen, vilket försvårar 
höjdsättningen då angränsande mark bara kan jus-
teras i viss mån. Skyfallssituationen för fastigheten 
förblir i stort sett oförändrad, men förebyggande 
åtgärder som invallning kan ge extra skydd.

För att säkerställa att skyfall leds i rätt riktning genom 
hela planområdet, samt för att motverka instängda 
områden, har plankartan försetts med punkthöjder på 
allmän plats.

Brandvatten
Området saknar i dag brandposter i tillräcklig om-
fattning och behöver förses med detta. Då VA-nätet 
i området ska ses över och i delar byggas ut anläggs 
brandposter samtidigt. VA SYD bestämmer placering-
en av nya brandposter, men försöker uppfylla rädd-
ningstjänstens önskemål om avstånd.

Övriga ledningar
Vid genomförandet av detaljplanen kommer delar av 
befintliga ledningar att behöva flyttas i samband med 
anläggande samt ombyggnad av vägar inom planom-
rådet.

Föreslagen höjdsättning av allmän plats med flödesriktningar 
inom planområdet.

Översiktlig lokalisering av föreslagna åtgärder samt fastigheter 
som nämns i beskrivningen.
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Genomförande 

Organisatoriska frågor
Förfarande
Detaljplanen handläggs med standardförfarande 
eftersom den följer intentionerna med kommunens 
översiktsplan och planprogram för Södra stambanan. 
Detaljplanen antas inte vara av betydande intresse för 
allmänheten. Planen antas inte medföra en betydande 
miljöpåverkan.

Tidplan
Detaljplanen beräknas bli antagen av kommunfullmäk-
tige under hösten 2025.

Genomförandetid 
Genomförandetiden är 5 år från det datum detaljpla-
nen vunnit laga kraft.

Huvudmannaskap
Burlövs kommun ska vara huvudman för allmänna 
platser inom planområdet. 

Ansvarsfördelning 
Burlövs kommun ansvarar för utbyggnaden av allmän 
platsmark, vilken bekostas av exploatörerna. Kost-
nadsreglering regleras i separat exploateringsavtal. 
Kommunen ansvarar även för samordning i frågor 
gällande eventuella lantmäteriförrättningar, lednings-
rätter eller servitut, dikningsföretag som berör allmän 
platsmark. Exploatörerna ansvarar för att erforderliga 
tillstånd inhämtas innan exploatering påbörjas, samt 
ansvarar för fastighetsbildning inom kvartersmark. 

E.ON ansvarar för att nätstationer uppförs enligt Elsä-
kerhetsverkets föreskrifter och allmänna råd (ELSÄK-FS 
2008:1), samt att servitut inhämtas inom angivna 
byggrätter.

Parkering
I norra delen av planområdet medges en parkering 
i vändplats på allmän plats. Denna ska fungera som 
boendeparkering åt en- och tvåbostadshusen söder 
om vändplatsen. Enligt Burlövs kommuns parkerings-
strategi (2023) får kommunen reglera gatumark så att 
boende i området ges fördelar framför andra grupper. 
Exempelvis kan antalet parkeringsplatser på gatumark 
som en tilldelas en specifik fastighet beslutas av kom-
munen. 

Kostnader för sanering
På uppdrag av Burlövs kommun har Breccia (2023-
11-17) tagit fram en uppskattning av saneringskost-
nader inom planområdet, som ett komplement till en 
tidigare miljöteknisk markundersökning av Breccia 
(2023-06-22). Syftet är att tydliggöra kostnadsskillna-
der mellan fastigheter med olika föroreningshalter. 
Kostnadsuppskattningen bygger på tidigare undersök-
ningar och omfattar avgifter för mottagning av föro-
renad jord, transporter, entreprenörskostnader och 
framtagande av saneringsanmälningar.

Kalkylen baseras på föroreningar uppmätta till maxi-
malt djup, men ytterligare schaktning kan krävas om 
fler föroreningar upptäcks. Entreprenörskostnader 
är beräknade till 500 kr/ton och transportkostnader 
till 40-60 kr per mil och ton, med en antagen trans-
portsträcka på 30 km. Kostnad för återfyllnad har inte 
inkluderats då byggnation planeras direkt efter sane-
ring. För allmän platsmark gäller riktvärden för mindre 
känslig markanvändning (MKM), men skulle kravet 
ändras till känslig markanvändning (KM), kan kostna-
derna öka. Oförutsedda föroreningar eller krav från 
tillsynsmyndigheten kan leda till ytterligare kostnader.

Respektive fastighetsägare ansvarar för kostnaderna 
och genomförandet av sanering inom sin fastighet. 
Kommunens uppskattade kostnader för återstående 
sanering uppgår till ca 22,4 mkr för kvartersmark och 
6,7 mkr för allmän platsmark.

Fastighetsrättsliga frågor
Fastighetsbildning 
Fastighetsplan erfordras inte. Kvartersmark i detaljpla-
nen kan genom avstyckning delas upp i en eller flera 
för ändamålen lämpliga fastigheter. E-områden kan 
avstyckas till egna fastigheter. Om avtalsrättigheter 
eller nyttjanderätter berörs av fastighetsbildning kan 
de vid fastighetsreglering och om det finns behov 
förordnas att fortsatt gälla.  

Genomförande av planen kräver att nya fastigheter 
bildas genom fastighetsbildning. Mark inom allmän 
platsmark ska tillfalla kommunen och fastighetsregle-
ras till kommunal fastighet. Kommunen ansöker om 
fastighetsbildning gällande allmänplats. Kommunen 
får lösa in mark som enligt en detaljplan ska användas 
för allmän plats utan att avtal föreligger med fastig-
hetsägaren (6 kap. 13 § PBL). Kommunen är skyldig att 
förvärva den allmänna platsmarken om fastighetsäga-
ren begär det (14 kap. 14 § PBL).



30

Planbeskrivning – Detaljplan för Åkarp 18:48 m.fl., Lemuren, ÅkarpDP 293
SBN/2025:118 (f.d. KS/2021:49)

Granskningshandling 2025-04-15

parternas åtaganden inom och i anslutning till explo-
ateringsområdet, kostnad- och ansvarsfördelning för 
exploateringsområdets genomförande, samordning 
och tidplan samt överenskommelser om fastighetsreg-
leringar inklusive ersättning. 

Markanvisningsavtal 
Markanvisning av kommunal kvartersmark kommer 
ske genom antingen direktanvisning, anbudstävling, 
markanvisningstävling eller arkitekttävling enligt kom-
munens antagna riktlinjer för markanvisningar. Köpe-
avtal kommer att upprättas efterhand som kommunen 
säljer kvartersmark i området.

Gemensamhetsanläggningar
Om det uppstår behov av gemensamma anläggningar/
utrymmen inom kvartersmark kan gemensamhetsan-
läggning eventuellt inrättas. Detta prövas i lantmäteri-
förrättning enligt anläggningslagen (1973:1149) efter 
ansökan av berörd fastighetsägare.

Avtal
Exploateringsavtal
Exploateringsavtal ska upprättas med fastighetsägarna 
till Åkarp 1:86 och Åkarp 18:50 innan planen antas av 
kommunen. Avtalen avser bland annat reglera ekono-
misk säkerhet, avgränsning av exploateringsområdet, 

Konsekvenser för fastigheter
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Ekonomiska frågor
Kostnader för planläggning
Avtal om påbörjande av planläggning har slutits mel-
lan kommunen och exploatörer. Villkor för slutgiltig 
kostnadsreglering inkluderas i detta.

Tekniska frågor
Befintliga ledningar eller anläggningar
Den part som föranleder förändringar på befintliga
ledningar eller anläggningar inom området står för
samtliga kostnader i samband med detta, om inte
annat avtalats.

Konsekvenser

Miljökonsekvenser
Planförslaget bedöms förenligt med 3, 4 och 5 kapit-
let miljöbalken (MB) i enlighet med 5 § förordningen 
(1998:896) om hushållning med mark och vattenom-
råden mm.

Miljöbedömning
En undersökning om betydande miljöpåverkan har ta-
gits fram. I denna görs bedömningen att detaljplanens 
genomförande inte medför en sådan betydande mil-
jöpåverkan som avses i 6 kap 11§ miljöbalken. Därför 
har ingen miljökonsekvensbeskrivning upprättats.

Miljökvalitetsnormer 
Luftkvalitet
För luft visar uppmätta halter i kommunen på förhål-
landevis låga halter. I de flesta fall ligger den allmänna 
luftföroreningshalten med stor marginal till lagkraven. 
MKN luft påverkan på luftkvalitet i Burlöv och Malmö. 

Utbyggnaden av stationen i Åkarp ger tätare tågtrafik 
och därigenom förutsättningar för ett ökat tågpend-
lande. Föreslagen bostadsbebyggelse i kollektivtra-
fiknära läge möjliggör för ett minskat bilbehov, vilket 
också ger positiva konsekvenser för utsläpp och 
luftföroreningar och buller.

Vattenkvalitet 
Dikningsföretaget Alnarpsån rinner från Staffanstorp 
genom Åkarp och vidare utmed norra Arlöv för att 
sedan mynna ut i Lommabukten, där den utgör gräns 
till Lomma kommun. Alnarpsån utgör recipient för 
allt dagvatten i Åkarp och har i samband med utbygg-
naden till 4-spår delvis kulverterats och dragits om. 
Alnarpsån bedöms ha dålig ekologisk status enligt 
EU-direktivet för vatten. Bedömningen baseras främst 
på den kemiska kvalitetsfaktorn näringsämnen.

Föroreningsbelastningen på dagvattnet som uppstår 
till följd av exploateringen ser i utgångsläget ut att 
vara relativt låg för de flesta undersökta förorening-
arna. De föreslagna nedsänkta ytorna, tillsammans 
med med regnbäddar i gaturummet samt eventuella 
LOD-lösningar på kvartersmark, väntas dessutom rena 
dagvattnet ner till under ursprungsnivåer för kväve 
och fosfor samt nästan alla övriga ämnen om det 
utformas enligt redovisat förslag. 
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Trafik
Planförslaget kommer leda till en viss ökning av trafi-
ken lokalt i området men möjliggörandet av bostäder i 
kollektivtrafiknära läge skapar goda förutsättningar för 
ett minskat bilberoende.

Hälsa och säkerhet
Buller
Framtagen bullerutredning visar att bullernivåerna 
inom planområdet på sina håll överskrider gällande 
riktvärden. Genom en bebyggelsestruktur som bygger 
på att skydda bakomliggande bebyggelse från identi-
fierade bullerkällor, samt införa skyddsbestämmelser 
gällande buller på plankartan bedöms genomförandet 
av föreslagen markanvändning möjlig. Delar av fö-
reslagen bebyggelse utmed södra stambanan regle-
ras med planbestämmelse som fastställer att minst 
hälften av bostadsrummen i en bostad större än 35 
kvm ha tillgång till så kallad tyst sida med bullernivåer 
som är högst 55 dBA ekvivalent ljudnivå vid fasad. 
Där detta inte kan uppnås föreslås i bullerutredningen 
tekniska lösningar, vilka också specificerats på plan-
kartan. Förslaget innehåller även bestämmelser om 
gemensam tyst uteplats där riktvärdena för uteplats 
överskrids.

Buller från befintliga verksamheter som gränsar till 
planområdet i väst, däribland postterminal på fast-
igheten Åkarp 1:69, bedöms enligt framtagen utred-
ning inte överskrida acceptabel ljudnivå för planerad 
bostadsbebyggelse.

Bebyggelsefritt avstånd
I normala fall har trafikverket ett bebyggelsefritt 
avstånd för ny bebyggelse på 30 meter från järnvägen. 
I detta fall blir det bebyggelsefria avståndet drygt 18 
meter. Då det bebyggelsefria avståndet används för 
att i framtiden kunna utveckla anläggningen menar 
Burlövs Kommun att det i detta fall tjänat sitt syfte, 
eftersom utbyggnaden av Södra stambanan är färdig. 
18 meter bebyggelsefritt bedöms enligt framtagen 
riskutredning vara tillräckligt utifrån både risk- och 
säkerhetssynpunkt. 

Förorenad mark
Marken är idag förorenad. I samband med att områ-
det bebyggs kommer marken att behöva saneras. Följ-
aktligen leder det till att förslaget har positiv inverkan
på föroreningssituationen inom planområdet.

Natur- och kulturmiljö
Markanvändning
Området utgörs idag till största del av tidigare verk-
samhetstomter. Då planområdet ligger i centralt i 
Åkarp, nära Åkarp station, bedöms det utifrån ett 
markanvändningsperspektiv som väldigt positivt att 
ytan ersätts med bostäder och park.

Naturmiljö och biologisk mångfald
Planen tillför nya gröna vistelsegator jämfört med i 
dag då gatorna saknar grönska. Planområdet består i 
huvudsak av hårdgjord mark och planförslaget antas 
tillföra grönska i gaturummet och på bostadskvar-
terens innergårdar. De föreslagna åtgärderna, med 
anläggande av gröna platser samt trädplantering med 
regnbäddar för dagvattenhantering väntas kunna 
medföra positiva konsekvenser för såväl biologisk 
mångfald som för upplevelsevärden och rekreation.

Kulturhistoriskt intressant bebyggelse
Detaljplanen säkerställer ett långsiktigt bevarande av 
de kulturhistoriska värdefulla byggnaderna inom plan-
området. Villan på fastigheten Åkarp 1:61 samt den 
gamla stinsbostad med uthus på fastigheten Åkarp 
1:81 påverkas inte rent fysiskt till följd av utbyggna-
den. Däremot kommer de påverkas visuellt till följd av 
förslagets möjliggörande av bostadsbebyggelse intill.

Fornlämningar
Planförslaget innebär ingen påverkan på fornläm-
ningar. Eventuella under mark dolda fornlämningar är 
skyddade enligt Kulturmiljölagen (SFS 1988:950). Om 
det påträffas fornlämningar i samband med markarbe-
ten ska arbetet omedelbart avbrytas och länsstyrelsen 
underrättas.

Stadsbild/ landskapsbild
Planförslaget bedöms innebära en förändring av stads-
bilden då en ny bebyggelsekaraktär möjliggörs i Åkarp.  
Idag omges planområdet av en låg och gles bebyggel-
sestruktur med friliggande byggnader i huvudsak 1-2 
våningar och planförslaget medger öppen kvarters-
struktur i 2-5 våningar. En tätare bebyggelsestruktur 
i ett mycket stationsnära läge skapar en ny attraktiv 
målpunkt i Åkarp vilket är positivt för stadsbilden.

Genom en sammanhållen gestaltning med tydlig iden-
titet kommer förslaget bidra till ökad orienterbarhet i 
samhället. Den föreslagna bebyggelsen kommer skapa 
ett mer definierat gaturum i stadsdelen där fasad står 
nära gatuliv. De gröna vistelsegatorna med träd- och 
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Modellvy över planområdet från söder.

buskplantering som kantar gatan skapar även ett mer 
intimt gaturum. Regnbäddar med vegetation längs ga-
tan tillsammans med bostadsbebyggelsens trädgårdar 
och nya ytor för parkändamål tillför även grönska och 
skapar mer liv och rörelse i området. 

Sociala konsekvenser
Barnkonventionen/Barnperspektivet
FN:s konvention om barnets rättigheter, eller barn
konventionen som den också kallas, innehåller 
bestämmelser om mänskliga rättigheter för barn. Den 
1 januari 2020 blev barnkonventionen lag i Sverige. 
Vid alla beslut som rör barn ska i första hand beaktas 
vad som bedöms vara barnets bästa. 

Planen ger möjlighet till en god boendemiljö med 
skyddade gårdsrum och möjlighet för lek och grönska. 
Planen möjliggör för gröna vistelsegator och förbätt-

Modellvy över planområdet från öster. Modellvy över planområdet från nordväst.

rade möjligheter för gång- och cykelvägar. I samband 
med den utbyggda kollektivtrafiken kan biltrafiken 
minska och en tryggare och mer trafiksäker miljö 
skapas. Förbättrade möjligheter att resa kollektivt ökar 
lite äldre barns möjlighet att resa utan att vara bero-
ende av föräldrar med bil.

Säkerhet och trygghet /Social hållbarhet
Genom en förtätning runt stationsområdet uppfattas 
järnvägen mindre som en barriär i samhället. Stations-
området kopplar även ihop olika områden i kommu-
nen med en gemensam nod. Förslaget uppmuntrar en 
variation i bebyggelsen med blandade upplåtelsefor-
mer och varierade lägenhetsstorlekar för att möjlig-
göra att fler kan bosätta sig i området. Planförslaget 
innebär även förbättrade möjligheter för gång- och 
cykelvägar. I samband med den utbyggda kollektivtra-
fiken kan biltrafiken minska och en tryggare och mer 
trafiksäker miljö skapas.
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Solstudie
Solstudien visar byggnadernas ungefärliga skuggning 
utifrån vårdagjämning (20 mars) och sommarsolstån-
det (21 juni) kl 09, 15 och 18. Då solen under höstdag-
jämning står i närmast identiskt läge som vid vårdag-
jämning har inga bilder tagits fram för detta datum. 
Studien är framtagen i programvaran SketchUP. Obser-
vera att denna studie visar ett ungefärligt resultat.  

Solstudien visar att föreslagen bebyggelse med en 
öppen kvartersstruktur och något lägre höjder på 
utvalda delar bidrar till goda ljusförhållande under 
större delen av året inom området. Enligt analysen 
bedöms föreslagen bebyggelse inte ge några betydan-
de skuggningseffekter på befintliga bostäder utanför 
planområdet.  

Vårdagjämning 09:00

Vårdagjämning Sommarsolståndet

Vårdagjämning 15:00

Vårdagjämning 18:00

Sommarsolståndet 09:00

Sommarsolståndet 15:00

Sommarsolståndet 18:00
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Medverkande 
Planarbetet har utförts av Tillväxtavdelningen ge-
nom planarkitekt Mikael Larsson. I arbetet har även 
stadsarkitekt Joel Tufvesson och planarkitekt Matilda 
Kursis, samt tjänstepersoner från Samhällsbyggnads-
förvaltningen medverkat.

Elin Tängermyr			   Mikael Larsson 	
Tillväxtchef			   Planarkitekt
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SBN/2025:118 (f.d. KS/2021:49)

Användning av mark och vatten
Allmän plats
Gata

Gäller Lervägen, Murvägen, Tegelvägen, Bruksvägen, del av Alnarpsvägen samt 
föreslagen lokalgata parallell med Bruksvägen. Bortsett från Lervägen som för-
sörjer områden utanför planområdet är gatorna i första hand bostadsgator men 
dessa ska också fungera uppsamlande för trafik som ska vidare från området.

Gång- och cykelväg
Gäller den norra delen av Bruksvägen som ingår i planområdet och kantas av 
föreslagna bostäder, samt en passage mellan kvarteren söder om Lervägen. 

Park
Gäller ytorna:
•	 Norr om Lervägen mellan föreslagen bebyggelse som avses innehålla en 

grön flerfunktionell yta för främst skyfallshantering och rekreation.
•	 Centrala delen av planområdet. Ytan är delvis avsedd för en dagvatten/sky-

fallsdamm men som även ska kantas av exempelvis bänkar, träd och buskar 
för att få ett rekreationsvärde.

•	 I sydvästra delen av planområdet som gränsar till Alnarpsvägen skapas en 
grön koppling för gång och cykel, men även avsedd för dagvatten- och sky-
fallsfunktioner.

Parkering
Avser parkering på allmän plats för närliggande bostäder i områdets norra del. 
Ytan ska utgöras av en kombinerad vändplats och parkering. Inom samma områ-
de finns även användningen GATA.

Torg
Inom planområdet finns två ytor planlagda som torg. Ett i östra delen av plan-
området och i planområdets centrala delar som, tillsammans med anslutande 
bostadsgränder inom samma användningsområde, delar in bostadskvarteren.

Kvartersmark
Bostäder

Blandad bostadsbebyggelse i form av radhus samt flerbostadshus i 2 till 5 
våningar

Centrumverksamhet. Får endast inrymmas i bottenvåning.
Gäller två av husen ut mot vardera av de två användningsområdena för TORG.

Transformatorstation
Område avsett för nätstation.

GATA

GCVÄG

PARK

C1

B

Förklaringar av planbestämmelser
De planbestämmelserna som finns på plankartan återges nedan tillsammans med förklaringar av vad de innebär 
samt motivering. 

P-PLATS

E1

TORG
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Utformning av allmänna platser
Markens höjd över angivet nollplan

Bestämmelser om föreskriven markhöjd på allmän plats finns längs gatu- och 
parkmarken. Avsikten är att marken ska ges en lutning så att föreslagen dag-och 
skyfallshanteringen ska fungerar väl. Bestämmelsen är en del i att säkerställa att 
vatten från planområdet inte kommer öka översvämningsrisken för kringliggan-
de befintlig bebyggelse. Angivna markhöjder utgår från framtagen dagvatten- 
och skyfallsutredning.

Egenskapsbestämmelser för kvartersmark
Begränsning av markens utnyttjande

Marken får inte förses med byggnad
Gäller ytan inom bostadskvarteren avsedd för bostadsgård samt ca 2 meter 
utmed lokalgatorna i syfte att skapa ett fritt gaturum.

Marken får endast förses med komplementbyggnad
Gäller valda ytor inom bostadskvarteren. Syftet är att möjliggöra garage enligt 
egenskapsbestämmelsen f6, samt miljöhus eller förråd mm.

Höjd på byggnadsverk
För samtliga höjdbestämmelser används nockhöjd. Nockhöjden mäts från medel-
marknivån. Är huvudbyggnaden närmare än sex meter från allmän platsmark 
beräknas nockhöjden från medelmarknivån på den allmänna platsmarken invid 
fastighetsgränsen.

Högsta nockhöjd är 10,5 meter 
Gäller radhus och kedjehus inom valda delar inom planområdet, där bestämmel-
se om att gavel ska utföras i riktning mot allmän plats (se egenskapsbestämmel-
se b4.

Högsta nockhöjd är 12,5 meter 
Radhus och kedjehus, lägenhetshus med möjlig höjd om 2,5 våningar med til�-
låten takutformning och takvinkel och som saknar egenskapsbestämmelse om 
gavel mot allmän plats.

Högsta nockhöjd är 15,5 meter 
Gäller bostadsbyggnader med max 11 meters husdjup i västra delen av planom-
rådet om 3,5 våningar med tillåten takutformning och takvinkel.

Högsta nockhöjd är 16,5 meter 
Gäller bostadsbyggnader i västra delen av planområdet om 3,5 våningar med 
tillåten takutformning och takvinkel.

Högsta nockhöjd är 19,5 meter 
Gäller bostadsbyggnader i västra delen av planområdet om 4,5 våningar med 
tillåten takutformning och takvinkel.

Maximalt 50 procent av byggrätten får vara högst 19,5 meter i nockhöjd. Minst 50
procent av byggrätten får vara högst 16,5 meter i nockhöjd. 

Gäller ett av flerbostadshusen längs Lervägen och ett längs Tegelvägen. Syftet är 
att möjliggöra två byggnadsvolymer höjdledes inom samma byggrätt. 

h2

h3

h4

h5
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Maximalt 50 procent av byggrätten får vara högst 22,5 meter i nockhöjd. Minst 50
procent av byggrätten får vara högst 19,5 meter i nockhöjd.

Gäller ett av flerbostadshusen längs Lervägen. Syftet är att möjliggöra två bygg-
nadsvolymer höjdledes inom samma byggrätt. 

Högsta nockhöjd är 22,5 meter 
Gäller bostadsbyggnad längs Bruksvägen i sydöstra delen av planområdet om 
5,5 våningar med tillåten takutformning och takvinkel.

Högsta nockhöjd är 19.5 meter. Kompletterande strukturer som trapphus och 
hisstorn får uppföras till maximalt 3 meter utöver angiven högsta nockhöjd, dock 
ej i fasad mot allmän plats. 

Gäller för egenskapsområde inom användningsområde BC1 i den östra delen av 
planområdet. Förutom att styra byggnadens nockhöjd, är syftet med bestäm-
melsen att möjliggöra en tillgänglig åtkomst till eventuell uteplats på byggna-
dens tak.

Markens anordnande och vegetation
Parkering ska anordnas under tak med planterbart bjälklag. Gäller ej cykelparke-
ring och parkering för rörelsehindrade. (Begränsas av användningsgräns)

Gäller delar av planområdet med flerbostadshus för att säkerställa parkering för 
de boende. Syftet är även att säkerställa att taken på parkeringsgårdarna utfor-
mas som vistelseytor med grön utformning.

Parkering för flerbostadshus ska anordnas under tak med planterbart bjälklag. 
Gäller ej cykelparkering och parkering för rörelsehindrade. (Begränsas av
användningsgräns)

Gäller flerbostadshus inom användningsområde i sydvästra delen. Denna skiljer 
sig från bestämmelsen ovan i att den undantar kravet om parkering under tak 
för radhus/kedjehus inom användningsområdet.

Skydd mot störningar
Där ljudnivåerna invid fasad överskrider riktvärdet på för bostad på 60 dBA Leq 
ska bostäder större än 35 kvm planeras som genomgående lägenheter med minst
hälften av bostadsrummen vända mot tyst sida. 

Gäller i huvudsak för bebyggelse utmed Södra stambanan. Syftet är att säker-
ställa skydd mot höga bullernivåer för boende utmed Södra stambanan.

Där ljudnivåerna invid fasad överskrider riktvärdet för s.k. tyst sida för bostad på 
55 dBA Leq ska bostäder utföras med delvis inglasade balkonger med maximalt 
75% inglasning mot bostadsgård. Åtgärderna ska utföras så att riktvärdet för tyst 
sida uppfylls för minst hälften av bostadsrummen vid fasad.

Bestämmelsen gäller inom användningsområde BC1  i den östra delen av plan-
området. Syftet är att reglera de tekniska lösningar som i framtagen bullerutred-
ning föreslås som åtgärder för att reducera buller

Stängsel, utfart och annan utgång
Körbar förbindelse, med undantag för angöring till parkering för rörelsehindrade, 
får inte finnas. Avgränsad vertikalt nedåt till meter över angivet nollplan

Gäller längs flertalet sträckor inom planområdet där större angöringspunkter till 
kvartersmark anses olämpligt.

h7

h8

n1

n2

m1

m2

h9



39

Planbeskrivning – Detaljplan för Åkarp 18:48 m.fl., Lemuren, Åkarp

Granskningshandling 2025-04-15

DP 293
SBN/2025:118 (f.d. KS/2021:49)

o1

o2

Takvinkel
Minsta takvinkel för huvudbyggnad är 40 grader. (Begränsas av användnings-
gräns)
Syftet är att skapa en tydlig och sammanhängande identitet för området. Bestäm-
melsen medger tillsammans med o2 viss flexibilitet i val av takvinkel. 

Största takvinkel för huvudbyggnad är 50 grader. (Begränsas av användnings-
gräns)

Syftet är att skapa en tydlig och sammanhängande identitet för området. Be-
stämmelsen medger tillsammans med o1 viss flexibilitet i val av takvinkel.

Utformning
Endast radhus eller kedjehus
	 Marken är avsatt för endast radhus eller kedjehus. Syftet är att säkerställa en 	
	 varierad bostadsbebyggelse inom planområdet. 

Balkong får kraga ut över prickmark eller plusmark med högst 2,0 meter från 2,5 
meters höjd. Balkong och uteplats med inglasning får kraga ut högst 2,0 meter 
över prickmark eller plusmark förutsatt att dessa utförs i riktning mot bostads-
gård.

Gäller de delar inom planområdet med möjligheter att bygga flerbostadshus. 
Syftet är att möjliggöra utskjutande då detta kan bidra till att göra fasaden mer 
levande. Ett annat syfte är samtidigt att förhindra inglasning av utskjutande 
balkonger mot allmän plats.

Endast friliggande flerbostadshus med en maximal fasadlängd om 35 meter
Gäller valda flerbostadshus i den västra delen av området. Syftet med bestäm-
melsen är att ge byggnaderna synliga gavlar för att ge dem ett mer småskaligt 
intryck.

Byggnad får ha ett husdjup om maximalt 11 meter, utöver garage eller carport.
Gäller för vissa av byggrätterna för radhus/kedjehus

Sammanbyggda hus ska utformas med en maximal fasadlängd om 40 meter
Gäller för vissa av byggrätterna för radhus/kedjehus. Syftet med bestämmelsen 
är att ge byggnaderna synliga gavlar och förhindra långa obrutna fasader.

Marken får endast bebyggas med komplementbyggnad, uthus/garage med en
högsta totalhöjd på 3,5 meter. Utöver högsta totalhöjd får mindre byggnadsdelar
som t.ex ventilationshuvar uppföras. För garage ska tak utformas som vistelseyta. 
Passager mellan garageplanets tak och gård på markplan ska anordnas.

Gäller delar av planområdet med flerbostadshus för att säkerställa parkering för 
de boende. Syftet är även att säkerställa att taken på parkeringsgårdarna utfor-
mas som vistelseytor. För att uppnå en väl integrerad vistelseyta på taket med 
innergården ska minst en passage mellan tak och gård ska anordnas. 

Huvudbyggnad ska uppföras med sadeltak, mansardtak eller valmat tak. (Begrän-
sas av användningsgräns)

Bestämmelsen syftar till att skapa en tydlig och sammanhängande identitet för 
området, samt knyta an till Åkarps taklandskap. Gäller all bostadsbebyggelse 
inom planområdet förutom om inom användningsområde BC1  i den östra delen 
av planområdet.
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Bebyggelsen ska delas upp i minst två tydliga volymer genom minst 1 meters
volymförskjutning mot allmän plats samt avvikande fasadkulörer

Gäller vissa egenskapsområden inom några av kvarteren med flerbostadshus. 
Syftet med bestämmelsen är att den ska ge en mer levande fasadlängd och på 
så vis bidra till gaturummet.

Huvudbyggnad ska utformas med minst 1 meters volymförskjutning mellan
vardera bostadsenhet

Gäller radhus/kedjehus längs Lervägen. Syftet med bestämmelsen är att den ska 
ge en mer levande fasadlängd och på så vis bidra till gaturummet.

Inom egenskapsområdet får endast loftgångar och/eller balkonger utföras. Upp 
till maximalt 50% av fasadlängden inom egenskapsområdet ska dessa utföras 
med en sammanhängande, rektangulär konstruktion och täcka hela fasaden 
vertikalt.

Gäller för egenskapsområde inom användningsområde BC1 i den östra delen av 
planområdet mot föreslaget torg. Syftet är att säkerställa loftgångskonstruk-
tion enligt illustration på sidan 24 och på så vis göra fasaden mot torget mer 
intressant ur ett gestaltningsperspektiv. Bestämmelsen ska förstås som att den 
nämnda sammanhängande konstruktionen får uppta maximalt 50% av fasad-
längden. Det betyder i sin tur att det ska vara möjligt att uppföra balkonger mot 
torg utöver denna nämnda konstruktion.

Visuellt sammanhängande fasad får vara maximalt 30 meter. Därefter ska parti 
med avvikande fasadmaterial, kulör eller placering finnas.

Utformningen bidrar till känslan av individuella bostadsenheter och stärker 
byggnadsvolymens vertikala uttryck. Syftet med bestämmelsen är att skapa ett 
intressant gaturum. 

Utförande
Entréer för huvudbyggnad ska i huvudsak vara placerade i riktning mot närmsta
angränsande område med allmän plats. (Begränsas av användningsgräns)

Med huvudbyggnad avses bostadsbyggnader. Syftet med att ha entréer mot 
gata eller torg är att bidra till att befolka den offentliga miljön och därigenom 
öka tryggheten i området.

Parkering får finnas i upp till 50% av bottenvåningen, dock ej i fasadlängd mot
allmän plats.

Gäller för de flerbostadshus med bestämmelse om att parkering ska anordnas 
under tak och möjliggör att parkering får anordnas i bottenvåning mot endast 
mot gårdssida. Detta för att inte ge negativ påverkan på gatumiljön. 

Gavel för vardera bostadsenhet ska utföras i riktning mot gata, eller närmsta
angränsande område med allmän plats. (Begränsas av användningsgräns)

Gäller hela användningsområdet för ett radhuskvarter i norra delen planområ-
det. Syftet är att ytterligare förstärka upplevelsen av variation i bebyggelsen.

Gavel för vardera bostadsenhet ska utföras i riktning mot gata, eller närmsta
angränsande område med allmän plats

Gäller en del av radhusen inom planområdet. Syftet är att ytterligare förstärka 
upplevelsen av variation i bebyggelsen.
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Utnyttjandegrad
Största byggnadsarea är 350 m².

Gäller radhus/kedjehus i ett av kvarteren längs Bruksvägen. Syftet är att be-
gränsa exploateringen så att bebyggelsen förhåller sig i skala och struktur till 
angränsande fastigheter med kulturhistoriskt värdefull bebyggelse.

Varsamhet
Fasader ska vara av gult tegel. Taktäckning ska vara enkupigt rött lertegel. 
Fönster ska till form, färg, material, indelning och proportioner vara lika 
ursprungliga. Vindskivor och andra fasaddekorationer ska bibehållas till sin 
huvudsakliga omfattning och utformning och får inte förenklas.

Gäller för bostadshus med tillhörande uthus på fastighet Åkarp 1:81. Syftet 
är att de kulturhistoriskt värdefulla karaktärsdragen säkerställs med planbe-
stämmelse. 

Fasader ska vara av gult och rött tegel. Taktäckning ska vara enkupigt rött 
lertegel. Fönster ska till form, färg, material, indelning och proportioner vara 
lika ursprungliga. Veranda samt vindskivor och andra fasaddekorationer ska bi-
behållas till sin huvudsakliga omfattning och utformning och får inte förenklas.

Gäller för bostadshus på fastighet Åkarp 1:61. Syftet är att de kulturhistoriskt
värdefulla karaktärsdragen säkerställs med planbestämmelse.

Egenskapsbestämmelser för all kvartersmark

Höjd på byggnadsverk
Högsta nockhöjd på komplementbyggnad är 3.5 meter

Gäller för samtliga radhus inom planområdet. Med huvudbyggnad avses
bostadsbyggnader. 

Skydd mot störningar
Vid uteplats för bostäder får den ekvivalenta ljudnivån från trafikbuller inte 
överstiga riktvärdet på 50 dBA Leq och den maximala ljudnivån inte överstiga 
riktvärdet 70 dBA Leq. Där riktvärdet överskrids ska gemensam uteplats som 
uppfyller riktvärdet anordnas eller, i de fall det inte är möjligt, teknisk lösning i 
form av uteplats eller balkong med max 75% inglasning som uppfyller riktvär-
det anordnas.

Bestämmelsen innebär att för bostäder där riktvärdet för uteplats på 50 dBA 
Leq inte kan uppfyllas ska en gemensam tyst uteplats anordnas på bostads-
gården. Enskilda uteplatser och balkonger kan i dessa fall ses som komple-
ment. Där gemensam uteplats inte är möjlig kan delvis inglasade uteplatser/
balkonger med högst 75 % inglasning anordnas för att hålla uppfylla riktvär-
det. 

För byggnader inom 50 meter från järnvägen ska friskluftsintag placeras på tak 
eller på fasad vänd bort från järnvägen.

Syftet med bestämmelsen är att minska riskbilden vid olyckor som innefattar 
exempelvis större utsläpp av hälsofarliga ämnen. 
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Utformning
Takkupor och frontespis får uppföras till maximalt en tredjedel av fasadlängden. 
Gäller ej inom egenskapsområden försedda med varsamhets- 
bestämmelser.

Gäller samtliga byggnader inom planområdet. Syftet med bestämmelsen är att 
skapa en variation längs takfot vilket ger ett varierat fasad- och taklandskap och 
ett intressant gaturum. 

Utförande
Minst 50% av marken inom fastighetsarean som inte är försedd med huvudbygg-
nad ska vara genomsläpplig

Bestämmelsen syftar till att begränsa andelen hårdgjorda ytor på bostadsgårdar 
och förgårdsmarken. En lägre andel hårdgjord mark är positivt för både områ-
dets kvalitet och upplevelsevärden samt bidrar till förmågan att fördröja dag- 
och skyfallsvatten.

Fasader ska i huvudsak uppföras med tegel i röda eller gula nyanser.
Gäller uppförandet av samtliga byggnader inom planområdet. Syftet är att ska-
pa en tydlig och sammanhängande identitet för området och även knyta an till 
den starka tegeltradition och historia som platsen besitter.

Villkor för startbesked
Startbesked får inte ges för ändrad markanvändning förrän markens lämplighet 
har säkerställts genom att markföroreningar är avhjälpta.

Då området varit ett gammalt industriområde kommer sanering av förorenad 
mark behöva ske inför startbesked kan ges.

Genomförandetid
Genomförandetiden är 5 år och börjar gälla fr.o.m. Laga Kraft
Före genomförandetidens utgång får mot berörda fastighetsägares bestridande 
detaljplanen ändras eller upphävas endast om det är nödvändigt på grund av nya 
förhållanden av stor allmän vikt, vilka inte kunnat förutses vid planläggningen. Efter 
genomförandetidens utgång får planen ändras eller upphävas utan att rättigheter 
som uppkommit genom planen beaktas.
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